B 1618 3. YE lapis; 5. SVBL. ENTORNICCESSITAT idem; 6. ECO FRAT. ERDEI.ATECVM | D D D |; in *dela* potest latere epitheton, velut *del(ecte)*, reliqua non intellego; 5. 6. *sublenior, nic cessit a te, co* (=quo) *erater* (=frater) *delate cum d(e)o b(i)b(is)* (=vivis), B. ex Colonnae apographo.

redolet sane numerum trochaicum tituli oratio, sed cum aetatis labentis sit, non urgenda.

852. X 3969 Capua aet. imperat.

qui cūm—dum haberet clausam in castello anim[u]lam  
mortalem—ad superos licitum est, [f]initam ad diem  
parcé pudensque vixit omni tempore;

Auruncus erat, Fusius erat nomine  
5 magister ludi litterari Philocalus  
summá quom castitate in discipulos suos.  
idemque testaménta scripsit cūm fide  
nec quoquam [per]negavit: laesit neminem,  
ita [d]e]cucurrit vitam fidus sine metu.

10 eius ossa nunc hic sita sunt, posita a centuris.

B 91 1. *cum dum* lapis: emend. *dum-cum* Buecheler; confundi tamen utramque particulam in vulgaribus ostendit *Thielmann*, Arch. f. l. L. VIII, p. 559; cf. etiam XI, 6080: *dum esses*; 3. *pie* con. Nissen; 4. turbatum metrum propter nomina *ut solet*; 7. suppletur *debita*; 8. *lite nocuit* con. Nissen; 9. *decucurrit ut stadium*; 10. *fn. posit A . . ris viro* legit Nissen.—De tituli sermone metrisque cf. B. ad n.

853. X 5469 Aquinum

os cineri mixtum rapido cum decedit igni  
inseditque super flava favilla rogo,  
pondere subiecto Thetidis componimur ossa,  
grata magis terrae, quam tibe, dure lapis!

5 id sumus, ut cernis; titulo donamur inani,  
serta quod et tumulum florida saepe ligant,  
ac teretes onyches fusi gracilesque alabastris,  
dispositum ac ponum temporis omne sui.

B 1135 3. *pondere subiecto*: «subiectum scriptor cum lapide tumulum dicit rogo atque igni, quem ante memoraverat», Buecheler in Corpore; ego cogito de arca sive urna ossibus subiecta, quae ea excepit; 5. 6. «id est: ossa sumus, donamur titulo et eo quod tumulumserta ligant atque onyches

fusi sunt, Lachmann probante B-o; mihi videtur *titulum* esse neutrum, ut X, 2487. 4692 all.; 6—8 ad sent. cf. III, 754 (superius n. 14. 25—27).— Non defunctum, sed eius reliquias loquentes induci in titulis rarissimum.

854. XI 1881 Arretium

C. Memmius Felix | condiscipulo et amico | optime de se merito | Restituto |

hoc] sit[us est tumulo iuvenis suorum] ultimus imo,

Restutus, decus en delictumque] meum.

- 5 Neptunus saevis] mercante[m merserat] undis,  
heu, miserum a]d sedes Stygi[as pro tempore e]untem.  
hoc munus] Felix gratu[m caris dedit umb]ris.

B 1757 3. *ultimus*, 6. *stygias*, 7. *gratum* praevit Bormann, carmen informavi ego; ultimum suorum obisse Restitutum verisimile est, quippe cui amicus suprema fecerit; de forma *Restutus* saepe obvia vide *Schuchardt*, *Vokalismus*. II, 436; *Skutsch* *Archiv f. lat. Lex.* 1898, VIII, p. 368; poterat scribi et *Restitutus*, cf. *Notiz. d. sc.* 1891 p. 262: Restitutus multas decepit sepe puellas;—3. 4. eleganter lusit B. haec: *si [iuvat in tumulo Manes honor] ultimus imo, | [hoc quoque sume libens munus, amice,] meum*; reliqua, quae non nisi ex. gr. fecit, non adscribo.

854a. XI 5927 Umbertide

Q. Petronio | Birroni[o] |

p]arva quidem mo[n]umenta tibi pro munere vitae

feci[m]us et tumulo teximus [os]sa levi.

sed quoniam [vi]vae facis est erepta voluptas,

- 5 testatur titulus pignus amicitiae.

si datur extinctis mentem retinere priorem,

respice Birroni munus amicitiae.

vixit annis XXXXIII | dies XXXIX |

C. Helvius | Ianuarius |

B 1102 4. /Δf cernitur in lapide; suppl. Bormann ad spatium recte. ad sensum quod melius quadret quaeritur; nam quaesite admodum diceretur *viva fac* pro *vitae face* vel *vita ipsa*.

855. XII 592 Aquae Sextiae

s. VI p. C.

indolis hic iacit heu ecce sepultus

cunctis karus, exosus non nisi malivolis,

Dextrianus nomine vocitatus in vita:

nec inmerito, nam tuo sic munere, C(h)riste,

- 5 dextris tibi nunc fide adsistit in agnis,

aeternum sperans te, D(omi)ne, largiente donum.  
prudentia erat praeditus formaque decorus;  
non aliud umquam habuit, nisi cum bonitate fidem,  
nec defuit illi eligans cum verecundia pudor.

10 bis undenos aevi completis duxit mensibus annos  
pulcer et innocuus, pia semper mente probatus.  
lugemus te, miserande puer, quia breve omne, quod bonum  
est.

obiit e saeculo astra petens die tertium nonas Iunias,  
quod est indictione prima.

B 769 3. *vocitatus* lapis.—ex paganis multa, velut v. 1. 2 init. 3. 7 fin. 10.  
11.—1. supplendum *iuvenis nunc* sim.; crucis signum solitum non post *heu*  
inseritur, ut ait Buecheler, sed inter *he* et *u*; adsumendum inde epitheton  
velut *venerabilis, insignis* non puto; 10. 11. redeunt paulum inmutati XII.  
533. 4. 14. •

856. XII 631 Le-Pin a. 506 p. C.

. . . . . Ili . . . . amisisse [dole]mus,  
Et cupit dignis diu servire cineribus.  
Nomen dulce, lector, si forte defunctae requires,  
A capite per litteras deorsum [p]ellegendo cognoscis.  
5 ter denos vitae aev[o] nam duxerat annos,  
cum pia iubente deo anima migravit ad astra.

B 696 nonnulla e paganis.—defunctae nomen fuit Serenae Helenae sim.; 3. *re-*  
*quires* praesens; 5 cf. add. p. 816.